
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

DIREÇÃO 
 
 

PORTARIA N º 151, DE 08 DE SETEMBRO DE 2016. 
 
 
 
O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, nomeado pela 

Portaria n. 70.261 – UFSM de 10 de abril de 2014, no uso de suas atribuições legais, e tendo 
em vista o que consta no Memorando Nº 171/2016-PPGEnf do Programa de Pós-
Graduação em Enfermagem - Mestrado/Doutorado 

 
RESOLVE: 
 
I - DESIGNAR os membros abaixo relacionados para comporem o Colegiado 

do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem - Mestrado/Doutorado 
 

 
Profª. Drª. Eliane Tatsch Neves - Coordenadora - Presidente - SIAPE 2207948 
Profª. Drª. Margrid Beuter - Coordenadora Substituta - SIAPE 379289 
Profª. Drª. Angela Isabel dos Santos Dullius - Membro Titular - SIAPE 2228175 
Profª. Drª. Angela Pellegrin Ansuj - Membro Titular - SIAPE 379616 
Profª. Drª. Carmem Lúcia Colomé Beck - Membro Titular - SIAPE 379359 
Profª. Drª. Cristiane Cardoso de Paula - Membro Titular - SIAPE 2448579 
Profª. Drª. Elisabeta Albertina Nietsche - Membro Titular - SIAPE 381914 
Profª. Drª. Graziele de Lima Dalmolin - Membro Titular - SIAPE 1778053 
Profª. Drª. Lúcia Beatriz Ressel - Membro Titular - SIAPE 379225 
Profª. Drª. Maria Denise Schimith - Membro Titular - SIAPE 2306023 
Profª. Drª. Marlene Gomes Terra - Membro Titular - SIAPE 1278314 
Profª. Drª. Nara Marilene Oliveira Girardon Perlini - Membro Titular - SIAPE 1727231 
Profª. Drª. Rafaela Andolhe - Membro Titular - SIAPE 2557204 
Profª. Drª. Rosângela Marion da Silva - Membro Titular - SIAPE 3556312 
Profª. Drª. Silviamar Camponogara - Membro Titular - SIAPE 7382871 
Profª. Drª. Stela Maris de Mello Padoin - Membro Titular - SIAPE 2093128 
Profª. Drª. Suzinara Beatriz Soares de Lima - Membro Titular - SIAPE 2100943 
Profª. Drª. Tânia Solange Bosi de Souza Magnago - Membro Titular - SIAPE 3224799 
Profª. Drª. Teresinha Heck Weiller - Membro Titular - SIAPE 1684622 
Prof. Dr. Valdecir Zavarese da Costa - Membro Titular - SIAPE 1650949 
Gabriela Camponogara Rossato - Membro Titular - Representante Discente Mestrado - 

Matrícula 201561232 

 



Tifany Colomé Leal - Membro Suplente - Representante Discente Mestrado - Matrícula 
201560805 

Laís Antunes Wilhelm - Membro Titular - Representante Discente Doutorado - 
Matrícula 201460394 

Raquel Einloft Kleinübing - Membro Suplente - Representante Discente Doutorado - 
Matrícula 201560337 

 
 
II - REVOGAR, a partir desta data, a Portaria Nº 061/2015 - CCS de 21 de 

Maio de 2015.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prof. Tit. José Edson Paz da Silva 
Diretor do Centro de Ciências da Saúde 

 

 


